


článek 1

Předmět smlouvy a předmět koupě a platnost smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu po celou dobu 
platnosti této smlouvy a za podmínek dále v této smlouvě sjednaných, stlačený zemní plyn 
(dále jen „CNG") pro motorová vozidla provozovaná kupujícím a závazek kupujícího uhradit 
za dodaný CNG kupní cenu. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě prostřednictvím 
samoobslužné Plnící a čerpací stanice CNG, kterou vlastní.

1.2 Bližší podmínky nepravidelných dodávek CNG pro motorová vozidla kupujícího tvoří přílohu 
číslo 1 této smlouvy-Pokyny pro čerpání CNG a pro provoz vozidel v areálu prodávajícího.

Článek 2

Kupní cena zboží a platební podmínky

2.1 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně předmětu koupě v aktuální výši zveřejněnou v den 
odběru CNG oprávněnými vozidly provozovanými kupujícím. Prodávajícím takto zveřejněná 
cena (za jeden kilogram CNG v Kč) je cenou prodejní včetně DPH.

2.2 Smluvní strany se dohodly na měsíčním účtování formou vystaveného a doručeného 
daňového dokladu-faktury, se lhůtou splatnosti 14 kalendářních dnů. Dnem zdanitelného 
plnění bude vždy každý poslední den daného kalendářního měsíce. Fakturovaná cena bude 
stanovena vždy součtem jednotlivých odběrů-tankování CNG oprávněnými vozidly 
provozovanými kupujícím v příslušném kalendářním měsíci. Daňový doklad-faktura může být 
vystavena a doručena kupujícímu rovněž elektronicky na email uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

2.3 Při nedodržení termínu splatnosti jakékoliv pronajímatelem vystavené faktury-daňového 
dokladu, si vyhrazuje prodávající právo zastavit prodej předmětu koupě podle této smlouvy 
až do doby úplného uhrazení dlužné částky.

2.4 Dostane-li se kupující do prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu 
také smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z částky, s jejichž úhradou je v prodlení.

Článek 3

Ostatní ujednání

3.1 Smluvní strany se dohodly, že oprávnění pracovníci kupujícího se budou při tankování CNG 
řídit Pokyny pro čerpání CNG a pro provoz vozidel v areálu prodávajícího, vydané 
prodávajícím a které tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy.



3.2 Kupující se zavazuje, že svýše uvedenými Pokyny pro čerpání CNG a pro provoz vozidel 
v areálu prodávajícího prokazatelně seznámí všechny své oprávněné pracovníky oprávněné 
k tankování motorové nafty a upozorní je na jejich dodržování. Seznam oprávněných 
pracovníků kupujícího tvoří přílohu číslo 2 této smlouvy. Kupující se zavazuje k aktualizaci 
tohoto seznamu v případě Jeho změn (změna oprávněných pracovníků, snížení nebo zvýšení 
počtu oprávněných pracovníků apod.). Tito oprávnění pracovníci kupujícího budou rovněž 
seznámení s obsluhou čerpací stanice CNG a s pokyny BOZP.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že kupující předloží ke dni podpisu této smlouvy seznam 
oprávněných vozidel k tankování CNG provozovaných kupujícím, který tvoří přílohu číslo 3 
této smlouvy. Kupující se zavazuje k aktualizaci tohoto seznamu v případě změn (změny 
vozidla, rozšíření nebo snížení počtu vozidel apod.).

3.4 Smluvní strany se dohodly, že ke dni podpisu této smlouvy bude založena Kniha tankování 
CNG a uložena trvale na vrátnici areálu prodávajícího. Do této knihy se budou zaznamenávat 
provozní záležitosti uvedené v příloze číslo 1 této smlouvy.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá případná předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu 
k předmětu a obsahu této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu 
této smlouvy.

4.2 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami.

4.3 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 
obou smluvních stran.

4.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit práva 
a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.

4.5 Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

4.6 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy a anebo na mailové adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum 
doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání 
písemnosti.

4.7 Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou z této 
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou a které 
nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou 



platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. 

§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou 
či jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, 
bude v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ 
místně příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro 
ten který případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

4.8 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně 
vedle případného nároku na smluvní pokutu.

4.9 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 
ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně 
přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

4.10 Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik Opava, 
a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
a dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován v souladu s uvedenými 
předpisy za zákonem daných okolností zveřejnit obsah této smlouvy či poskytnout její kopii 
třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto podpisu nic nenamítají.

4.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v den 
zveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v registru smluv.

4.12 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

Přílohy:

Příloha číslo 1 - Pokyny pro čerpání CNG a provoz vozidel v areálu prodávajícího

Příloha číslo 2 - Jmenný seznam pracovníků kupujícího oprávněných k tankování CNG a 
proškolených z BOZP, PO

Příloha číslo 3 - Seznam oprávněných vozidel provozovaných kupujícím

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.












